
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθ.20/14-11-2019 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης
  
  
 Αριθ. Απόφασης 214      Περίληψη 

Ακύρωση του διαγωνισμού με τίτλο: «Υπηρεσίες καθαριότητας 
κτιρίων & αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης»  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 14 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.30851/13-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Αντιπροέδρου της, Εμμανουήλ Φανουράκη, 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής, προκειμένου 
να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης 
των ζητημάτων και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1)  Φανουράκης Εμμανουήλ  
2) Ελευθεριάδης Απόστολος 
3) Ζερενίδης Ιωάννης 
4) Ηλιάδης Θωμάς 

5) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7) Παπαχρόνης Ιωάννης 
8) Σταυρακάρας Παναγιώτης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ  
2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, ενημέρωσε εγκαίρως τον Αντιπρόεδρο 
και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης 
 
Γίνεται μνεία ότι στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για όλους», Σάββας 
Μελισσόπουλος 
 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με την παρ. 6 του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87), ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για 
το κατεπείγον των παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 

1) Ακύρωση του διαγωνισμού με τίτλο: «Υπηρεσίες καθαριότητας κτιρίων & αθλητικών εγκαταστάσεων 
Δήμου Ξάνθης». 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 
 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  
 το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Ακύρωση του διαγωνισμού με τίτλο: «Υπηρεσίες 

καθαριότητας κτιρίων & αθλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης»» λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που 
προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα είναι κατεπείγον, θα 
αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των 
μελών της» και έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.30854/14-11-2019 εισήγηση του τμήματος 
Λογιστηρίου & Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Το από 13-11-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ξάνθης με θέμα Διαπίστωση σφάλματος στην με αριθ. 32/2019 Μελέτης της (Παράρτημα Ενδεικτικού 
Προϋπολογισμού).  2. Το άρθρο 106 παρ. 3 & 5 του ν. 4412/2016 (Ματαίωση διαδικασίας). [Άρθρο 106 
Ματαίωση διαδικασίας 3. Αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας 
ανάθεσης, η αναθέτουσα αρχή μπορεί, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, να ακυρώσει μερικώς τη 
διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την επανάληψή της από το σημείο 
που εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη. 5. Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί, επίσης, το δικαίωμα, μετά από 
γνώμη του αρμοδίου οργάνου, να αποφασίσει, παράλληλα με τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης, και την 
επανάληψη οποιασδήποτε φάσης της διαδικασίας σύναψης, με τροποποίηση ή μη των όρων της ή την προσφυγή 
στη διαδικασία των άρθρων 29 ή 32, εφόσον, στην τελευταία αυτή περίπτωση, πληρούνται οι όροι και οι 
προϋποθέσεις των άρθρων αυτών].Την 3.5. παράγραφο της εν λόγω Διακήρυξης (Ματαίωση διαδικασίας)., Την 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: 6ΘΑΙΩΚ8-6ΑΗ



με αριθ. πρωτ. 27914/22-10-2019 Προκήρυξη του παραπάνω διαγωνισμού με ημερομηνία διεξαγωγής Δευτέρα 
18-11-2019 και καταληκτική ώρα 10:30’.  

Σας αναφέρουμε ότι, ο διαγωνισμός με τίτλο «Υπηρεσίες καθαριότητας κτιρίων & αθλητικών 
εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης» που είναι σε εξέλιξη και έχει ημερομηνία διεξαγωγής τη Δευτέρα 18-11-2019 
και καταληκτική ώρα 10:30’, απαιτείται να ακυρωθεί διότι σύμφωνα με το από 13-11-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, διαπιστώθηκε σφάλμα στον υπολογισμό του 
Ενδεικτικού Προϋπολογισμού της με αριθ. 32/2019 Μελέτης της παραπάνω Διεύθυνσης. 

Παρακαλείται η Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά: 
Την ακύρωση του παραπάνω διαγωνισμού λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος, στην με αριθ. 32/2019 

Μελέτης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης (Παράρτημα Ενδεικτικού 
Προϋπολογισμού) και συντρέχουν οι λόγοι του άρθρου 106 παρ. 3 & 5 του ν. 4412/2016 (Ματαίωση 
διαδικασίας) 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή, που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Αντιπρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την ακύρωση του διαγωνισμού με τίτλο: «Υπηρεσίες καθαριότητας κτιρίων & αθλητικών 
εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης», λόγω εμφιλοχώρησης σφάλματος, στην με αριθ.32/2019 Μελέτης τής 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης (Παράρτημα Ενδεικτικού Προϋπολογισμού), καθώς 
συντρέχουν οι λόγοι του άρθρου 106 παρ. 3 & 5 του ν. 4412/2016 (Ματαίωση διαδικασίας). 
………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 14-11-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6ΘΑΙΩΚ8-6ΑΗ


		2019-11-14T14:19:15+0200
	Athens




